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Szanowny Pan 

Andrzej Duda 

Prezydent RP 

 

 

 
Szanowny Panie Prezydencie,  

 

Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ “Solidarność” Pracowników Sądownictwa 

i Prokuratury oraz Krajowy Niezależny Samorządny Związek Zawodowy “Ad Rem” reprezentując 

pracowników sądownictwa administracyjnego żądają: 

1. wzrostu wynagrodzeń zasadniczych w 2025 roku nie mniej niż o 15%, 

2. niezależnie od punktu 2, zrealizowania postulatu strony społecznej z 2023 roku 

dotyczącego wzrostu wynagrodzeń zasadniczych o 24%,  

3. pozyskania dodatkowych środków finansowych z przeznaczeniem na niwelowanie 

dysproporcji płacowych na tych samych stanowiskach w obrębie danego sądu oraz między 

poszczególnymi województwami.  

Ad 1. Żądanie jest zgodne z propozycją zgłoszoną w piśmie z dnia 17 maja 2024 roku przez 

trzy centrale związkowe do Ministerstwa Finansów dotyczącą wzrostu wynagrodzeń  

w państwowej sferze budżetowej o co najmniej 15% w 2025 roku. 

Ad 2. W 2023 roku strona społeczna żądała wzrostu wynagrodzeń zasadniczych jeszcze 

w 2023 roku o 20% oraz o 24% w 2024 roku. Dlatego też podwyższenie wynagrodzeń w 

państwowej sferze budżetowej o 20% w br. uznaje za częściowe spełnienie powyższych żądań, co 

oznacza, że żądanie wzrostu wynagrodzeń pracowników sądownictwa administracyjnego o 24% 

pozostaje aktualne. 

Ad 3. Na przestrzeni lat w sądach administracyjnych w całej Polsce powstały 

nieuzasadnione dysproporcje w wynagrodzeniach pracowników zajmujących te same stanowiska 

i wykonujących taką samą pracę w obrębie jednej jednostki, a także między województwami. Stan 

taki jest niezgodny z przepisami powszechnie obowiązującymi i zasadami współżycia społecznego, 

jak i budzi uzasadnione poczucie niesprawiedliwości wśród pracowników. Brak odpowiednich 

dodatkowych środków na ten cel i nieprecyzyjne zasady wynagradzania pracowników sądów 

administracyjnych uniemożliwiają niwelowanie tych dysproporcji, a nawet je pogłębiają.  

W związku z powyższym organizacje związkowe wnoszą o podjęcie działań zmierzających 

do zapewnienia godziwych wynagrodzeń wszystkich pracowników sądów administracyjnych  

i poinformowanie o podjętych decyzjach drogą elektroniczną na adres każdej z organizacji,  

tj. sekretariat@ps-solidarnosc.org.pl oraz prezydium@knszzadrem.org.pl 

 

         Z wyrazami szacunku 
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